

PROTOKÓŁ
Z XXXIII SESJI RADY GMINY
MIASKÓW KOŚCIELNY
Z DNIA 15 LISTOPADA 2017 r.

XXXIII Sesja Rady Gminy Miastków Kościelny odbyła się w dniu 15 listopada 2017 roku w Sali konferencyjnej budynku Urzędu Gminy w Miastkowie Kościelnym przy ul. Szkolnej 5. Obrady rozpoczęły się o godz. 8-tej, a zakończyły o godz. 11:00. Ustawowy skład Rady 15 radnych obecnych na sesji 12 radnych co stanowi 80% ustawowego składu (nieobecny usprawiedliwiony Stanisław Odziemczyk, Zbigniew Włodarczyk, Marcin Jaroń).

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

W sesji udział wzięli , goście zaproszeni i sołtysi wg załączonych list obecności oraz:

Jerzy Jaroń – Wójt Gminy

Elżbieta Sitek – Skarbnik Gminy

Sławomir Rusak – Zastępca Wójta

Lucyna Rękawek – Kierownik GOPS w Miastkowie Kościelnym

Pogoda Jerzy – Dyr. PSP w Zgórzu

Halina Kordaś – Dyr. PSP w Zwoli

Marianna Zajac – Dyr. NSP w Brzegach

Grzegorz Matryba – p.o. Kier. Ref. podatków i opłat lokalnych w Urzędzie Gminy

Ad. pkt 1 1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych i wszystkie osoby uczestniczące w Sesji.

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 12 radnych co stanowi 80% ustawowego składu w związku z czym obrady są prawomocne, a podejmowane uchwały będą miały moc prawną.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Na wstępie tego punktu obrad głos zabrał Wójt Gminy, który zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad. Poprosił o usunięcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie podjęcia uchwały odnośnie obniżenia średnie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa do obliczenia stawki podatku leśnego z uwagi na przyjęcie przez Komisje Rady maksymalnej stawki.

Po przedstawieniu wniosku przez Wójta przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych pozytywnie zaopiniowali zgłoszony wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac, który przedstawił porządek obrad po wprowadzonych zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016-2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXXII/183/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXXII/176/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie przekazania majątku gminnego po zlikwidowanym Publicznym Gimnazjum im. Leona Wyczółkowskiego Publicznej Szkole

- Podstawowej im Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym .
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Zasiadały gmina Miastków Kościelny.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Miastków Kościelny na rok 2018.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok obowiązujących na terenie gminy Miastków Kościelny.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Miastków Kościelny na 2018 rok.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Zwoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Kownackiej w Zwoli.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Zgórzu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zgórzu..
 13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie Roczno programu współpracy Gminy Miastków Kościelny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.
 15. Informacje w sprawie analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok złożonych przez osoby zobowiązane.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Miastków Kościelny na 2017 rok.,

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXVI/150/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28.02.2017r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Miastków Kościelny na lata 2016-2020.
18. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
19. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
21. Sprawy różne
22. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał skrótowo z protokołem. Poinformował, że protokół jest dostępny u pracownika U. G. Pani B. Moreń. Następnie poprosił radnych o zgłaszanie uwag do treści protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie został przyjęty.

Ad. pkt 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016-2017.

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zając, który oświadczył dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych przedstawili szczegółowe informacji z działalności na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady, które odbyło się w dniu 14 listopada. (informacje stanowią załącznik do protokołu) Następnie poprosił Panią Mariannę Zając Dyrektora NSP w Brzegach, która była nieobecna na wspólnym posiedzeniu stałych komisji o przedstawienie informacji z działalności placówki. (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Następnie głos zabrał Zastępca Wójta – Sławomir Rusak, który przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Miastków Kościelny w roku szkolnym 2016/2017 co wynika z ustawy prawo oświatowe (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Dyskusja.

Sołtys wsi Zwola Przemysław Kosiorek zwrócił się z pytaniem jak uczniowie podchodzą do zajęć dodatkowych wynikających z realizacji projektu i czy jest to tylko 1 godzina dodatkowa.

Odpowiedzi na pytanie udzieliła Dyrektor PSP w Zwoli Halina Kordaś, która oświadczyła, że jest to godzina dodatkowa, ale jest swobodnie i nie ma książek.

Dyrektor PSP Zgórzu Waldemar Pogoda zabierając głos poinformował, że poznawanie różnych informacji poprzez doświadczenia, bez książek na pewno jest ciekawsze i dzieci nie narzekają i bardzo chętnie przychodzą na takie zajęcia.

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/183/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.

Na wstępie głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że nadzór prawny po sprawdzeniu uchwały stwierdził bezzasadność podejmowania takiej uchwały, ponieważ uchwalony program osłonowy wynika z programu rządowego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” który to mówi również o wysokości procent liczby dzieci dożywianych bez przeprowadzenia wywiadu i Rada w te ustalenia nie może ingerować o zmieniać. Dlatego też uchwała powinna być uchylona. Wójt poinformował również, że będą prowadzone prace, aby podjąć uchwałę umożliwiającą finansowanie większej liczby obiadów dla dzieci ponieważ jest taka możliwość.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Zajac Marcin przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/183/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za: przy frekwencji 12 radnych została podjęta uchwała **Nr XXXIII/184/2017 sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/183/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.**

Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/176/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie przekazania majątku gminnego po zlikwidowanym Publicznym Gimnazjum im. Leona Wyczółkowskiego Publicznej Szkole Podstawowej im Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym .

Ponownie głos zabrał Wójt, który poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady. Wyjaśnił, że nadzór prawny w Urzędzie wojewódzkim delegatura w Siedlcach po otrzymaniu uchwały zwrócił uwagę, że majątku wygaszanego gimnazjum przechodzi do placówki oświatowej przez którą gimnazjum zostaje wchłonięte i to wynika z przepisów tak więc podjęta uchwała jest bezzasadna i należy ją uchylić.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zajac Marcin przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/176/2017 Rady gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie przekazania majątku gminnego po zlikwidowanym Publicznym Gimnazjum im. Leona Wyczółkowskiego Publicznej Szkole Podstawowej im Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym, który w głosowaniu jawnym jednogłośnie został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych została podjęta uchwała Nr XXXIII/185/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/176/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28 września 2017 roku w sprawie przekazania majątku gminnego po zlikwidowanym Publicznym Gimnazjum im. Leona Wyczółkowskiego Publicznej Szkole Podstawowej im Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym .

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Zasiadały gmina Miastków Kościelny.

Na wstępie głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że temat był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady i chodzi o zakup 10 arów gruntów pod pętlą autobusową w Zasiadałach. Wójt poinformował, że po wstępnych rozmowach została ustalona cena 3 zł za 1m² .

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni nie wnieśli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych została podjęta uchwała Nr XXXIII/186/2017 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Zasiadały gmina Miastków Kościelny.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Miastków Kościelny na rok 2018.

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy Jerzy Jaroń informując, że stawki podatków i opłat lokalnych na 2018 rok były szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady w dniu 14 listopada 2017 roku. Poinformował, że stawki nie uległy zmianom.

Następnie Kierownik Ref. podatków i opłat lokalny Grzegorz Matryba przedstawił projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/187/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Miastków Kościelny na rok 2018.

Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok obowiązujących na terenie gminy Miastków Kościelny.

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac, który poinformował, że stawki podatku od środków transportowych na 2018 rok były szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady. Następnie przedstawił projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/188/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok obowiązujących na terenie gminy Miastków Kościelny.

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Miastków Kościelny na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i wspomniał, że stawka podatku rolnego nie uległa zmianie i pozostała na poziomie bieżącego roku. Następnie przedstawił projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/189/2017 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Miastków Kościelny na 2018 rok.

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Zwoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Kownackiej w Zwoli.

Na wstępie głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że trzy kolejne uchwały są uchwałami obligatoryjnymi i wynikają z prowadzonych zmian w systemie oświaty i są jednocześnie aktami założycielski szkół. Wójt podkreślił, że projekty uchwał były przedstawiane i omawiana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady.

Następnie przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/190/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Zwoli w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Kownackiej w Zwoli.

Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Zgórzu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zgórzu.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/191/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Zgórzu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zgórzu.

Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała Nr XXXIII/192/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia

dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Władysława Broniewskiego w Miastkowie Kościelnym.

Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie Roczno programu współpracy Gminy Miastków Kościelny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.

Na wstępie głos zabrał Zastępca Wójta Sławomir Rusak, który poinformował, że stosownie do art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r, poz. 239 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. w/w ustawy.

Projekt Roczno programu współpracy Gminy Miastków Kościelny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok został opracowany zgodnie z w/w ustawą.

W programie określone zostały zasady i reguły współdziałania z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie lub powierzanie organizacjom pozarządowym wyznaczonych priorytetowych zadań publicznych.

Zastępca Wójta podkreślił, że wspomniany program zgodnie z przepisami musi być przyjęty do końca listopada.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił projekt uchwały i oświadczył, że program był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady.

Dyskusji nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych podjęta została uchwała **Nr XXXIII/193/2017 w sprawie Roczno programu współpracy Gminy Miastków Kościelny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.**

Ad. pkt 15. Informacje w sprawie analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok złożonych przez osoby zobowiązane.

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy Jerzy Jaroń, który poinformował, że obowiązkiem Wójta zgodnie z obowiązującymi przepisami jest dokonanie analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych tj. Zastępcy Wójta, Skarbnika Gminy, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz osób upoważnionych do podpisywania decyzji administracyjnych w imieniu wójta oraz przedstawienie informacji Radzie. Następnie Wójt przedstawił informację, która została złożona na ręce Przewodniczącego Rady Gminy (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Po wystąpieniu Wójta głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac, który przedstawił informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych dokonanych przez Urząd Skarbowy w Garwolinie oraz Wojewodę Mazowieckiego (pisma stanowią załączniki protokołu.. Na zakończenie przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy. (informacja stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Miastków Kościelny na 2017 rok.

Na wstępie głos zabrała Skarbnik Elżbieta Sitek, która poinformowała, że zmiany były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady. Następnie podkreśliła, że zmian dokonano na podstawie:

- 1) pisma MUW w Warszawie Wydział Finansów Nr FIN-I.3111.14.42.2017 z dn. 23 października 2017 r,
- 2) pisma Komendy Powiatowej PSP w Garwolinie Nr PR.0761.16.2017 z dn. 09.08.2017 r.
- 3) pisma GOPS w Miastkowie Kościelnym Nr GOPS.0301.23.2017 z dn. 13.11.2017r.
- 4) bieżącej analizy wykonania dochodów i wydatków za 10 miesięcy 2017 roku.

Dochody budżetu w wysokości 21.500.169,34zł, zmniejszą się o kwotę 144.118,69zł i wynoszą 21.356.050,65zł.

Po krótkim wprowadzeniu Skarbnik przystąpiła do mówienia poszczególnych działów budżetu. Zmiany dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zostają zmniejszone dochody o kwotę 40.000,-zł z tytułu wpłat mieszkańców za odbiór ścieków.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – dochody ulegają zmniejszeniu o 243.000,-zł z tytułu planowanych wpływów za sprzedaż działek. Przetarg odbył się, lecz nikt nie przystąpił do zakupu.

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem -

zmniejszone zostają dochody o kwotę 34.000,-zł, w tym z tytułu podatku rolnego o 30.000,-zł, z tytułu różnych opłat o 4.000,-zł. Zwiększenie dochodów w tym dziale to kwota

175.677,62zł, w tym z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o 175.000,-zł oraz z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 677,62zł.

W Dziale 801 Oświata i wychowanie - dochody ulegają zwiększeniu o 985,-zł z tytułu dotacji dla szkół na podręczniki i materiały edukacyjne.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dochody zostają zmniejszone o kwotę 3.781,31 zł z tytułu dotacji z WFOŚiGW na utylizację wyrobów azbestowych.

Wydatki budżetu w wysokości 21.807.837,96zł zmniejszają się o kwotę 144.118,69zł, i wynoszą 21.663.719,27zł.

W poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej zmiany w wydatkach przedstawiają się następująco:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększone zostają wydatki o 10.000,-zł.

Dział 600 Transport i łączność – ulegają zwiększeniu wydatki o 20.222,64zł, w tym zostają zmniejszone wydatki inwestycyjne na wykonanie zjazdu w Miastkowie Kościelnym o 30.000,-zł, a zwiększone na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 50.222,64zł.

Dział 750 Administracja publiczna – zmniejszeniu ulegają wydatki o 106.015,-zł - zmniejszenie wydatków wynika z bieżącej analizy wykonania.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zostają zwiększone wydatki o 7.000,-zł na dotację dla Komendy Powiatowej PSP w Garwolinie na dofinansowanie budowy infrastruktury sieci łączności powiatu garwolińskiego.

Dział 801 Oświata i wychowanie – ulegają zwiększeniu wydatki o kwotę 1.685,-zł. W poszczególnych rozdziałach zmiany przedstawiają się następująco: w szkołach podstawowych zostają zmniejszone wydatki o 75.859,71zł, w oddziałach przedszkolnych zwiększone wydatki o 2.050,-zł, w przedszkolu zmniejszone wydatki o kwotę 38.340,-zł, w rozdziale 80110 - Gimnazja zwiększone wydatki o kwotę 148.704,71zł zmiany dotyczą wynagrodzeń nauczycieli uczących w klasach byłego gimnazjum i szkół podstawowych. Na dowożenie uczniów ulegają zmniejszeniu wydatki o kwotę 45.000,- zł, a na stołówkę szkolną zwiększone wydatki o 10.130,-zł.

Dział 851 Ochrona zdrowia – zmniejszane zostają wydatki o 722,38zł.

Dział 852 Pomoc społeczna – zmniejszeniu zostają wydatki o kwotę 12.415,82zł z tytułu zaplanowanych środków własnych na zasiłki - wydatki zostały pokryte dotacją.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – ulegają zmniejszeniu wydatki o kwotę 80.700,-zł na wynagrodzenia i pochodne w świetlicy szkolnej. Zmiany dotyczą reorganizacji szkół.

Dział 855 Rodzina - wydatki zostają zwiększone o kwotę 5.000,-zł na zapłatę za napisanie wniosku na żłobek w Miastkowie Kościelnym.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zostają zwiększone wydatki o kwotę

8.126,87zł. Zmiany w wydatkach inwestycyjnych w tym dziale to zwiększenie o 3.000,-zł na oświetlenie uliczne w Przykorach. Zwiększamy o 6.000,-zł na zakup działki w Zasiadałach oraz zmniejszenie o 20.000,-zł na wykonanie przyłącza wodociągowego w Woli Miastkowskiej i w Miastkowie Kościelnym.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – ulegają zwiększeniu wydatki o kwotę 3.700,-zł na świetlice wiejskie.

Dział 926 Kultura fizyczna – Skarbnik wyjaśniła, że tutaj zmiany są tylko pomiędzy paragrafami.

Dyskusji nie było.

Następnie Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych została podjęta uchwała **Nr XXXIII/194/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miastków Kościelny na rok 2017.**

Ad. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXVI/150/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28.02.2017r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Miastków Kościelny na lata 2016-2020.

Na wstępie głos zabrał zastępca Wójta, który przedstawił czego dotyczą zmiany i podkreślił, że są to tylko zmiany kosmetyczne.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac przedstawił projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 „za” przy frekwencji 12 radnych została podjęta uchwała **Nr XXXIII/195/2017 zmiany uchwały XXVI/150/2017 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 28.02.2017r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Miastków Kościelny na lata 2016-2020.**

Ad. pkt 18. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Przedstawiając informację z działalności Wójta i podkreślił, że najważniejsze działania to :

- 1) monitorowanie rozbudowy oczyszczalni ścieków , temp prac jest wolne ale posuwają się do przodu,
- 2) sprzedaż działki w Glinkach ,
- 3) nie zostały sprzedane działki w Brzegach i Miastkowie, ponieważ nie odbył się przetarg z uwagi na brak

ofert, w przyszłym roku zostanie ogłoszony nowy przetarg,

4) wznawiana została granica działki w Kujawach (droga),

5) zrealizowane zostały zadania ze środków funduszu sołeckiego,

6) zakończona została modernizacja drogi Ryczyska – Zwola koszt inwestycji to kwota 700.000 zł, odbiór w dniu dzisiejszym,

Sołtys wsi Ryczyska Jolanta Mierzwiński zwróciła uwagę, że nie właściwie zostały zrobione pobocza, które już się rozjeżdżają oraz wjazdy.

Następnie głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że w projekcie remontu drogi nie było wykonania zjazdów natomiast jeśli chodzi o pobocza potrzebny jest czas.

Wójt poinformował również, że:

1) nie wykonano przyłączy wodnych do budynku OSP w Woli Miastkowskiej i na boisku sportowym w Miastkowie. Jeśli chodzi o Wolę Miastkowską właściciel działki przez którą miała być prowadzona sieć wycofał zgodę i musi być przygotowana nowa dokumentacja.

Sołtys wsi Wola Miastkowska Kuśmierczyk Piotr zabierając głos oświadczył, że woda zgodnie z ustaleniami powinna być doprowadzona do 15 października. Następnie zwrócił się z pytaniem czy były prowadzone rozmowy z właścicielem działki.

Wyjaśnień Sołtysowi udzielił Wójt, który poinformował, że była przeprowadzona rozmowa z właścicielem działki przez którą miała być prowadzona sieć wodociągowa, który wyraził zgodę, a następnie stwierdził, że wycofuje swoją zgodę w momencie gdy firma miała rozpoczynać prace. Wójt oświadczył, że były już prowadzone rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg w Garwolinie o wyrażenie zgody na wykonanie przewiertu skośnego pod drogą powiatową. Jeśli będzie taka zgoda przyłączenie zostanie wykonane we wczesnych miesiącach wiosennych, a jeśli nie trzeba będzie niszczyć drogę. Dlaczego dopiero na wiosnę ponieważ obowiązują procedury przy zmianie dokumentacji, które trochę trwają. Natomiast jeśli chodzi o boisko na razie jest mokro i ciężki sprzęt nie wjedzie na działkę.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac, który podkreślił, że ubolewa, że to przyłącze w Woli Miastkowskiej nie została zrobione po prostu zawiodła firma, która otrzymała zlecenie.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Rady Gminy ponownie głos zabrał Wójt, który powrócił do przedstawienia informacji z działalności i oświadczył, że:

- 1) w tym roku nie będzie również wykonany zjazd na zakupioną działkę w Miastkowie Kościelnym przy kościele,
- 2) został przygotowany projekt budżetu i złożony do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach,
- 3) podpisana została umowa na remont świetlicy w Kruszówce – dotacja 131.000 zł, wykonanie zadania wrześnie 2018 rok,
- 4) wystąpił problem z remontem świetlicy w Oziemkówce, ponieważ wykonawca zszedł z placu budowy i nie powrócił w związku z czym podjęta zostanie decyzja o rozwiązanie umowy i wszczęta procedura, a budynek zostanie zabezpieczony po usunięciu się wykonawcy z placu,

Po przedstawieniu sprawozdania z działalności Wójta przystąpiono do dyskusji.

Radny Janusz Moreń zabierając głos stwierdził, że nie ma co się denerwować jeśli chodzi o nie wykonanie przyłącza wodnego w Woli Miastkowskiej o tym straż powinna pomyśleć w momencie wykonywania wodociągu, a nie dopiero teraz okazało się że w budynku potrzebna jest woda.

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Wola Miastkowska, który zwrócił uwagę, że temat doprowadzenia wody do budynku ciągnie się już od kilku lat i do chwili obecnej nie został zamknięty.

Po wypowiedzi sołtysa głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że niedawno gmina stała się właścicielem budynku, a wcześniej właściciel była wieś i to mieszkańcy powinni zadbać i rozwiązanie tej sprawy. Wójt podkreślił również, że szanuje decyzję właściciela działki, że chce ją sprzedać. Następnie zwrócił się z prośbą o trochę czasu cierpliwości, aby doprowadzić do rozwiązania problemu

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac, który oświadczył, że rozumie zdenerwowanie sołtysa, ponieważ sprawa ciągnie się już bardzo długo.

Następnie ponownie głos zabrał Wójt, który zwrócił uwagę, że Gmina jest właścicielem wspomnianej nieruchomości dopiero od marca 2017 roku.

Ad pkt 20. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. Ad. pkt 21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Interpretacji, zapytań i wolnych wniosków nie było.

Ad. pkt 15 Sprawy różne.

Na wstępie głos zabrał Sołtys wsi Kruszówka, który zgłosił potrzebę remontu drogi.

Wójt oświadczył, że jeśli chodzi o remont drogi na razie jest to nie możliwe ponieważ są niesprzyjające warunki atmosferyczne, środki na to zadanie są zabezpieczone w budżecie.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Oziemkówka, który zwrócił się z pytanie co ma przekazać mieszkańcom jeśli chodzi o wstrzymanie prac przy budowie świetlicy.

Odpowiedzi przedmówcy udzielił Wójt, który poprosił o przekazanie mieszkańcom innerwacji która wcześniej została przedstawiona na ten temat. Poinformował również, że jeśli będzie zlecona komuś dokończenie remontu to procedura musi być zachowana i jest to trochę czasu. Z wykonawcą musi być rozwiązana umowa, żeby można było rozpocząć procedurę wyłonienia drugiego wykonawcę. W budżecie na 2018 rok są zabezpieczone środki w wysokości 118.000 zł na kończenie inwestycji.

Radna Marta Warda zwróciła się z prośbą o naprawę poboczy przy skrzyżowaniu drogi w Zwoli.


Następnie ponownie głos zabrał wójt, który poinformował, że zostały już postawione wiaty przystankowe w Zasiadałach oraz że trwają prace przy wymianie ogrodzenia przy ośrodku zdrowia. Wójt podkreślił również, że drogi zostaną poprawione jeśli poprawi się pogoda, a na zakończenie podziękował wszystkim za udział w świecie Odzyskania Niepodległości .

Ad. pkt 16. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac zamknął XXXIII Sesją Rady Gminy.

Protokolowała


B. Moreń

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marcin Zajac